
5 



 
Jak často má dospělý člověk chodit 
na preventivní prohlídku? (5 bodů) 

 

a) každý rok 
b) každé 2 roky 
c) jednou za 4 roky 



5 



Co nepatří mezi preventivní 
prohlídky?(5 bodů) 

 

a) gynekologická prohlídka 
b) zubní prohlídka 
c) prohlídka parazitů ve vlasech 



5 



 
V kolika letech nejpozději se musí 
člověk zaregistrovat u lékaře pro 

dospělé?(5 bodů) 
 
 

a) 15 let 
b) 19 let 
c) 25 let 



10 



 
V kolika letech jdou poprvé rodiče 
s dítětem na preventivní prohlídku? 

(10 bodů) 
 

a) v 10 letech 
b) po propuštění z porodnice 
c) Když není dítě nemocné, na 

preventivní prohlídky nemusí chodit. 



10 



 
Kolikrát za rok je nárok na 

preventivní prohlídku u gynekologa? 
(10 bodů) 

 

a) 1x 
b) 2x 
c) není nárok 

 



preventivní prohlídku u gynekologa? 10 



Jak často si mohou ženy od 45 let 
nechat udělat vyšetření na 

mamografu?(10 bodů) 
 

a) každý rok 
b) jednou za 2 roky 
c) 2x ročně 

 



15 



Co mimo jiné vyšetřujelékař nakaždé 
preventivní prohlídce lékař 

(15 bodů) 
 

a) plíce na rentgenu 
b) krevní tlak 
c) EKG 



každé 

15 



Co neprospívá zdravému životnímu 
stylu? (15 bodů) 

 
 

a) hodně pohybu 
b) hodně ovoce a zeleniny 
c) hodně soli 

 



Co neprospívá zdravému životnímu 

15 



Která onemocnění mimo jiné sleduje 
a může včas zachytit preventivní 

vyšetření?(15 bodů) 
 

a) rakovina tlustého střeva 
b) nádory prsu 
c) zubní kazy 

 



mimo jiné sleduje 

15 



Která onemocnění mimo jiné sleduje 
a může včas zachytit preventivní 

vyšetření?(15 bodů) 
 

a) rakovina tlustého střeva 
b) nádory prsu 
c) zubní kazy 

 



mimo jiné sleduje 

20 



Které tvrzení o preventivní prohlídce 
je pravdivé? (20 bodů) 

 

a) Na preventivní prohlídku nesmí chodit 
kuřáci. 
 

b) Nejmladší děti mají preventivní 
prohlídku častěji než dospělí. 

 

c) Obézní člověk zaplatí za každou 
preventivní prohlídku 500 Kč. 

 



Které tvrzení o preventivní prohlídce 

Na preventivní prohlídku nesmí chodit 20 



Co to je vyšetření glykemie?(20 bodů) 
 

a) stanovení množství krevního cukru 
b) změření délky spánku 
c) posouzení rychlosti běhu na běžícím 

pásu 
 


